
Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/22697 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 11:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los suministros y servicios a realizar por empresas colaboradoras,
necesarios para la ejecución, por medios propios, del proyecto de "Mejora y ampliación de la Rosaleda
de recuerdo en el cementerio de Cabra" incluido en el PFEA 2023/2024, por procedimiento abierto
simplificado sumario, único criterio de adjudicación

CONTRATACIÓN DE LOS SUMINISTROS Y SERVICIOS A REALIZAR POR EMPRESASDescripción 
COLABORADORAS, NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN, POR MEDIOS PROPIOS, DEL PROYECTO DE “MEJORA Y
AMPLIACIÓN DE LA ROSALEDA DE RECUERDO EN EL CEMENTERIO DE CABRA”, INCLUIDO EN EL PFEA 2023/2024
por procedimiento abierto simplificado sumario, único criterio de adjudicación
Valor estimado del contrato 10.415,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.602,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.415,52 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
14212000 - Gránulos, gravilla, polvo de piedra, guijarros, grava, piedras partidas y machacadas, mezclas de piedra,
mezclas arena-grava y demás agregados.
14622000 - Acero.
34928400 - Mobiliario urbano.
35113000 - Equipo de seguridad.
44114000 - Hormigón.
44163100 - Tuberías.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.
90514000 - Servicios de reciclado de desperdicios.

http://www.cabra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Según CLAUSULA 7 del Pliego de Clausulas Administrativas que rige la presente licitación.

Lugar de ejecución
El lugar de ejecución del contrato será el que se determina en la documentación técnica (Pliego de Prescripciones
Técnicas)
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 14
(14940) CABRA (CÓRDOBA) España

Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/2211 de 16 de julio de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 11
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 13

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Recogida RCDS en planta de valorización

RECOGIDA RCDS EN PLANTA DE VALORIZACIÓNDescripción 
Valor estimado del contrato 89,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 89,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES PAVON, S.A.
NIF A14102180

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7ac9474-a660-4adf-b65e-2285af37162d


Precio de la oferta más baja 84 EUR.
Precio de la oferta más alta 84 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra Cabra-Castro del Rio S/N
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520900
Correo Electrónico construccionespavonsa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101,64 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/2211 de 16 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zahorra y Áridos

Lote 2: Zahorra y ÁridosDescripción 
Valor estimado del contrato 395,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 478,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 395,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES PAVON, S.A.
NIF A14102180
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra Cabra-Castro del Rio S/N
(14940) Cabra España



Precio de la oferta más baja 358,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 358,58 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono +34 957520900
Correo Electrónico construccionespavonsa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 358,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 433,88 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/2211 de 16 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Alquiler de maquinaria de construcción

Alquiler de maquinaria de construcciónDescripción 
Valor estimado del contrato 962,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.164,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 962,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES EGABRENSES SL
NIF B14422364
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL IND EL JUNQUILLO S/N
(14940) CABRA España

Contacto

Teléfono +034 957521227
Correo Electrónico tye_egabrenses@yahoo.es

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 712,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 718,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 712,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 862,08 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/2211 de 16 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Tuberías de abastecimiento de agua y saneamiento, accesorios y registros

Tuberías de abastecimiento de agua y saneamiento, accesorios y registrosDescripción 
Valor estimado del contrato 444,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 538,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 444,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Tuberías y Válvulas del Sur, SL
NIF B14962203
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Imprenta de la Alborada,225 Nave 1A
(14014) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957357173
Correo Electrónico frodriguez@tuvalsur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 379,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 459,21 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/2211 de 16 de julio de 2024.



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 379,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 379,51 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Mobiliario Urbano

Lote 5: Mobiliario UrbanoDescripción 
Valor estimado del contrato 964,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.167,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 964,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Hormigón

El lote 6 : Hormigón y MorteroDescripción 
Valor estimado del contrato 549,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 664,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 549,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 498,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 544,65 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

HORMIGONES EL PEÑON, S.L.
NIF B14414692
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra Cabra-Castro del Rio S/N
(14940) CABRA España

Contacto

Teléfono +34 957520900
Correo Electrónico hormigonespsl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 498,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 603,15 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/2211 de 16 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Servicios trabajos de fontanería red pública abastecimiento agua

Servicios trabajos de fontanería red pública abastecimiento aguaDescripción 
Valor estimado del contrato 69,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 69,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/2211 de 16 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 2.404,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.030,13 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Materiales de construcción

Materiales de construcciónDescripción 
Valor estimado del contrato 5.383,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.513,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.383,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGUILERA ALMIRON, S.L.
NIF B14783195
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Barreros, 18
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520430
Correo Electrónico aguileraalmiron@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.030,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.666,46 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/2211 de 16 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Elementos de seguridad



Precio de la oferta más baja 242,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 332,05 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Elementos de seguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 349,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 422,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 349,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GUILLERMO GARCIA MUÑOZ, S.L.
NIF B23046840
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CTRA. DE MADRID, K.M. 332
(23009) JAEN España

Contacto

Teléfono 953297900
Correo Electrónico correo@ggm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 242,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 293,57 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/2211 de 16 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Material electricidad

Lote 10: Material electricidadDescripción 
Valor estimado del contrato 374,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 453,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 374,71 EUR.



Precio de la oferta más baja 286,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 286,9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RODISUR JURALCA S.L.
NIF B23764848
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SEBASTIÁN MARTÍNEZ 6
(23003) JAÉN España

Contacto

Teléfono +34 953260958
Correo Electrónico rodisur@rodisur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 286,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 347,15 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/2211 de 16 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Servicios de ensayo de materiales

Servicios de ensayo de materialesDescripción 
Valor estimado del contrato 573,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 694,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 573,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575

Dirección Postal

Plaza España, 14
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14900) Cabra España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Cabra (Córdoba)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía de Ayuntamiento de Cabra

Proceso de Licitación

CONTRATACIÓN DE LOS SUMINISTROS Y SERVICIOS A REALIZAR POR EMPRESAS COLABORADORAS,
NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN, POR MEDIOS PROPIOS, DEL PROYECTO DE “MEJORA Y AMPLIACIÓN DE LA
ROSALEDA DE RECUERDO EN EL CEMENTERIO DE CABRA”, INCLUIDO EN EL PFEA 2023/2024.
 Procedimiento:
Procedimiento Abierto Simplificado Sumario, único criterio de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 13

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Fin proposicion de ofertas hasta el veintinueve de mayo de dos mil veinticuatro a las veintitrés horas y
cincuenta y nueve minutos.



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uVGhfDD50LiAAM7 L03kM8A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado sobre el precio de licitación, hasta un máximo de 100 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PA = (PPMB/PEi)*100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013785159 |  2024-000779103 | Tue, 16 Jul 2024 11:59:36:086 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76472878091804981159115307062621417324 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uVGhfDD50LiAAM7L03kM8A%3D%3D

